Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3618/2018

Sugere ao Poder Executivo estudo
para instalação de um ECOPONTO
VERDE, no bairro Vale das Cigarras,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para instalação de um ECOPONTO
VERDE, no bairro Vale das Cigarras, neste município.

Justificativa:

                   Moradores solicitaram ao vereador que o bairro Vale das Cigarras
possa ter um Eco Ponto Verde para que os moradores do local e visitantes
possam receber  somente resíduos de poda e jardinagem.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de junho de 2.018

Celso Ávila

-vereador-